QRコード：CF

令和 4 年 2 月１０日
報道機関 各位

◆本件のポイント！

島根大学医学部附属病院・小児科が、子どもたちが苦手な場所としてダントツであげられる注射

を行う部屋である「処置室」のリニューアルのためにクラウドファンディングを開始いたしまし

た。

リニューアルのアピールポイントは次の３点です。

・楽しい仕掛けがある壁絵デザイン

・子どもたちが主役になれる部屋作り

・子どもも医療者も安心できる部屋

◆本件の概要

入院・治療をしている子どもたちは、痛いことや辛いことをがんばっています。楽しくて安

心できる環境があれば、子どもたちは処置や検査に前向きな気持ちで挑めるでしょう。今回

の環境改善を通して、子どもの主体性を大切にし、入院や通院の辛い時間をできるだけ減ら

したいと願っています。

〈クラウドファンディング実施概要〉

・タイトル：子どもが痛みと闘う「ちっくんの部屋」を暖かい「頑張れる部屋」へ

・公開の URL：https://readyfor.jp/projects/shimanemed2022

・募集期間：2022 年 2 月 14 日～2022 年 3 月 31 日まで

◆概要内容

日時：2022 年 2 月 14 日（月）13：00～14：00

場所：Zoom にて開催

出席者：

島根大学医学部附属病院 小児科 教授 竹谷 健

島根大学医学部附属病院・保育士  椿 敦美

島根大学医学部附属病院・ﾁｬｲﾙﾄﾞﾗｲﾌｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ 黒﨑 あかね

島根大学 総合理工学部 建築デザイン学コース・教授 細田 智久

島根大学 総合理工学部 建築デザイン学科   水野 七海

（細田・三島建築計画研究室所属）  森村 楓菜

【記者会見】子どもたちが苦手な場所ナンバーワン！？

注射を行う「処置室」を「がんばれる」部屋へのリニューアルのために

クラウドファンディングに挑戦します！

本記者会見は、報道解禁日時が設定されております。解禁日時までは報道をお控えいただき

ますようお願いいたします。 報道解禁日時：2022 年 2 月 14 日 13 時

https://readyfor.jp/projects/shimanemed2022

◆本件の連絡先

 島根大学医学部小児科

ped[at]med.shimane-u.ac.jp

Tel 0853-20-2220

◆本件に関する写真

（クラウドファンディングページ）

（内装イメージ）

【添付資料：  ■あり（２枚）    □なし 】

（記者会見に関すること）

総務課企画調査係

E-mail mga-kikaku[at]office.shimane-u.ac.jp

Tel 0853-20-201８, Fax 0853-20-2025

0

@

ttaketani@med.shimane-u.ac.jp

＼島根大学医学部附属病院 小児科がクラウドファンディング挑戦中／

一人の子どものために、今できることを、そして将来の幸せのために
- For a child, For a moment, For the future-

をモットーに、小児がんや治療法がなく苦しんでいる病気を抱えた子どもたちとその家族のために、
診療だけでなく研究も行っています。

昨年、初めてのクラウドファンディングに挑戦し、周産期センターの無垢な白い壁を子どもや家族が、ほっとで
きる場所にリニューアルするため、多くのご支援をいただきありがとうございました。

引き続き病院に「やさしい空間」を増やしていけるよう、 院内アンケートで入院を経験した子どもたちが苦手な
場所としてダントツであがった 注射を行う「処置室」のリニューアル に挑戦します！

処置室自体の怖いイメージをなくし、子どもができるだけ安心してがんばることができる気持ちに
つながるように、 “注射の部屋”をモノトーンな灰色の雰囲気から子どもを暖かく見守ることができる

デザインに変更します。

ご寄付のご協力のほどいただき、ぜひ応援いただけますと幸いです。

こどもが痛みと闘う「ちっくんの部屋」を暖かい「がんばれる部屋」へ

※本プロジェクトはAll or nothing方式のため、募集終了日までに目標金額に到達しなかった場合、いただいたご支援は返金いたします。
本プロジェクトは寄付金控除の対象になります。

目標金額 660万円 2022年 3月 31日 (木) まで

島根大学　がんばれる部屋　レディーフォー

問合せ：島根大学医学部附属病院 小児科

EMAIL：ped@med.shimane-u.ac.jp　TEL：0853-20-2220

※ インターネット上でのご支援手続きが難しい場合 は、上記問い合わせ先まで直接ご連絡ください！

https://readyfor.jp/projects/shimanemed2022

「島根大学 がんばれる部屋 レディーフォー」で検索。または表面のQRコードを読み込んでください。

かな
ご支援
内容 　　　番（              円コース）　　　口

氏名

住所 〒

電話番号 メール
アドレス

HPに掲載するお名前（該当のリターンコースのみ）
＊ご希望でない場合は、「なし」とご記入ください

2.現金でご寄付をいただく方はこちら

金融機関 口座番号

支店名 口座名義

※万が一プロジェクトが不成立だった場合、下記口座にお振込みいただいたご支援をご返金いたします。2-1.ご返金先

1.インターネットからご寄付をいただく方はこちら

ギフト一覧
①　3,000円
● お礼のメール　● 寄附金領収書

②　10,000円
● お礼のメール　● 寄附金領収書
●活動報告書

③　30,000円　  　④　50,000円
⑤　100,000円　　⑥　300,000円
⑦　500,000円　　⑧　1,000,000円
● お礼のメール　● 寄附金領収書
●活動報告書（PDF）
●ホームページにお名前掲載（ご希望者
のみ）

※寄附金領収書はREADYFORから入金のある、
2022年5月の日付で発行します。

	1.release
	2.release